平成 30年 10月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代表取締役社長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役 常務執行役員
管理本部長兼企画本部長 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

株式会社ホーク・ワンの完全子会社化の完了及び同社の新経営体制に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成 30年７月 31日付「株式会社ホーク・ワンの株式取得及び簡易株式交換（完全子会社化）

に関するお知らせ」及び８月 31日付「同（開示事項の経過）」にて開示した株式会社ホーク・ワン（以

下「ホーク・ワン」といいます。）の発行済株式の一部の取得及び当社を完全親会社、ホーク・ワンを

完全子会社とする簡易株式交換に関する手続きを経て、本日予定通りホーク・ワンの完全子会社化を完

了いたしました。また、同日付でホーク・ワンの新経営体制を決定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．ホーク・ワンの新経営体制（平成 30年 10月１日付）

役職 氏名 オープンハウスグループでの主な兼職状況

代表取締役社長 平塚 寛之

取締役 伊藤 和智

取締役 飯田 稔彦

取締役 澤山 雄一

取締役（新任） 荒井 正昭
株式会社オープンハウス
代表取締役社長

取締役（新任） 菊池 健太
株式会社オープンハウス・ディベロップメント
常務執行役員 建設事業部長

監査役 河上 覃雄

監査役 石川 純平

監査役（新任） 若旅 孝太郎
株式会社オープンハウス
取締役 常務執行役員 管理本部長兼企画本部長

２．その他の開示事項の経過

ホーク・ワンのみなし取得日を平成 30 年９月 30 日とし、決算期を毎年 10月 31日から毎年９

月 30 日に変更したことを受け、ホーク・ワンの業績については平成 30 年９月期は期末の貸借対

照表のみの連結とし、損益計算書は平成 31 年（2019 年）９月期より連結することといたします。

なお、その他の事項につきましては、平成 30 年７月 31 日付「株式会社ホーク・ワンの株式取

得及び簡易株式交換（完全子会社化）に関するお知らせ」及び８月 31日付「同（開示事項の経過）」

をご参照ください。

以 上